mismo, así como de la aprobación de dicha garantía por parte de la Oficina Jurídica de CANAL CAPITAL, 

para lo cual el contratista deberá presentarla dentro del término de legalización del contrato. 

25.  PRESUPUESTO OFICIAL   

De acuerdo con el estudio de mercado, el presupuesto total asignado para este proyecto es de Hasta 
la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($936.000.000), M/CTE 
de los cuales según Certificados de Disponibilidad Presupuestal No. 484 de fecha 13 de enero  de 
2017, rubro Producción de Televisión. 3-2-2-02-02-00-0000-00 expedido por la suma de 
SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS ($792.000.000)  y el CDP No 483 de fecha 13 de enero de 
2017 rubro: televisión publica para la cultura ciudadana, la educación y la información 3-4-1-15-03-25-
0010-155 expedido por la suma de CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS  
($144.000.000)   

26.  FORMA DE PAGO  

Los pagos a EL CONTRATISTA se realizarán por cada grupo así: 

El valor del contrato suscrito se pagará mensualmente de acuerdo con los servicios efectivamente 
prestados y previamente autorizados por el supervisor del contrato o quien se designe para ello por Canal